
Министерство труда, занятости 
и социальной защиты Республики Коми 

Номер государственной регистрации

Дата государственной регистрации
1 3 2 0 2 4 0 0 4 6

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА УДЖ,
УДЖОН МОГМОДАН ДА СОЦИАЛЬНОЙ ДОРЪЯН 

МИНИСТЕРСТВОЛбН
т ш б к т б д

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, 
ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменений в приказ Министерства труда, занятости и 
социальной защиты Республики Коми от 18 марта 2024 г. № 384 

«Об утверждении Административного регламента предоставления 
государственной услуги по включению в региональный реестр лиц, 
имеющих право на дополнительные меры социальной поддержки и 
обратившихся за получением регионального семейного капитала»

В целях приведения приказа Министерства труда, занятости и 
социальной защиты Республики Коми в соответствии с экспертным 
заключением Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 
Республике Коми от 18.04.2024 № 573 приказываю:

1. В Приказе Министерства труда, занятости и социальной защиты 
Республики Коми от 18 марта 2024 г. № 384 «Об утверждении
Административного регламента предоставления государственной услуги по 
включению в региональный реестр лиц, имеющих право на дополнительные 
меры социальной поддержки и обратившихся за получением регионального 
семейного капитала:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Признать утратившими силу:
приказ Агентства Республики Коми по социальному развитию от 19 

апреля 2012 г. № 742 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления государственной услуги по выдаче сертификата на 
региональный семейный капитал;

приказ Агентства Республики Коми по социальному развитию от 22 
ноября 2012 г. № 2577 «О внесении изменений в приказ Агентства Республики 
Коми по социальному развитию от 19 апреля 2012 г. № 742 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления государственной услуги по 
выдаче сертификата на региональный семейный капитал»;

ПРИКАЗ

«Ы> мая 2024 г. № Я //
г. Сыктывкар



приказ Агентства Республики Коми по социальному развитию от 2 апреля 
2014 г. № 709 «О внесении изменений в приказ Агентства Республики Коми 
по социальному развитию от 19 апреля 2012 г. № 742 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления государственной услуги по 
выдаче сертификата на региональный семейный капитал»;

приказ Министерства труда и социальной защиты Республики Коми от 30 
июня 2015 г. № 1383 «О внесении изменений в приказ Агентства Республики 
Коми по социальному развитию от 19 апреля 2012 г. № 742 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления государственной услуги по 
выдаче сертификата на региональный семейный капитал»;

приказ Министерства груда и социальной защиты Республики Коми от 23 
октября 2015 г. № 2154 «О внесении изменений в приказ Агентства 
Республики Коми по социальному развитию от 19 апреля 2012 г. № 742 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления
государственной услуги по выдаче сертификата на региональный семейный 
капитал»;

приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики 
Коми от 25 мая 2016 г. № 1361 «О внесении изменений в приказ Агентства 
Республики Коми по социальному развитию от 19 апреля 2012 г. № 742 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления
государственной услуги по выдаче сертификата на региональный семейный 
капитал»;

приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики 
Коми от 2 ноября 2017 г. № 1971 «О внесении изменений в приказ Агентства 
Республики Коми по социальному развитию от 19 апреля 2012 г. № 742 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления
государственной услуги по выдаче сертификата на региональный семейный 
капитал»;

пункт 1 приложения к приказу Министерства труда, занятости и 
социальной защиты Республики Коми от 13 июля 2018 г. № 1017 «О внесении 
изменений в некоторые приказы Министерства труда, занятости и социальной 
защиты Республики Коми»;

приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики 
Коми от 18 сентября 2019 г. № 1371 «О внесении изменений в приказ 
Агентства Республики Коми по социальному развитию от 19 апреля 2012 г. № 
742 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче сертификата на региональный семейный 
капитал»;

приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики 
Коми от 12 декабря 2019 г. № 1875 «О внесении изменений в приказ Агентства 
Республики Коми по социальному развитию от 19 апреля 2012 г. № 742 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче сертификата на региональный семейный 
капитал»;



3

приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики 
Коми от 6 марта 2020 г. № 317 «О внесении изменений в приказ Агентства 
Республики Коми по социальному развитию от 19 апреля 2012 г. № 742 
«Об утверждении Административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче сертификата на региональный семейный 
капитал»;

приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики 
Коми от 7 июля 2020 г. № 768 «О внесении изменений в приказ Агентства 
Республики Коми по социальному развитию от 19 апреля 2012 г. № 742 
«Об утверждении Административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче сертификата на региональный семейный 
капитал»;

пункт 1 приложения к приказу Министерства труда, занятости и 
социальной защиты Республики Коми от 16 июня 2021 г. № 760 «О внесении 
изменений в некоторые приказы Агентства Республики Коми по социальному 
развитию»;

пункт 1 приложения к приказу Министерства труда, занятости и 
социальной защиты Республики Коми от 15 ноября 2021 г. № 1359 «О 
внесении изменений в некоторые приказы Агентства Республики Коми по 
социальному развитию»;

пункт 1 приложения к приказу Министерства труда, занятости и 
социальной защиты Республики Коми от 6 апреля 2022 г. № 415 «О внесении 
изменений в некоторые приказы Агентства Республики Коми по социальному 
развитию»;

приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики 
Коми от 9 августа 2022 г. № 1105 «О внесении изменений в приказ Агентства 
Республики Коми по социальному развитию от 19 апреля 2012 г. № 742 
«Об утверждении Административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче сертификата на региональный семейный 
капитал».».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра, курирующего деятельность отдела социальных выплат 
Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его 
официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Коми -  министр труда, занятости 
и социальной защиты Республики Коми Е.Г. Грибкова


